
 

 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

. . . 

Společnost VCES-Metrostav DIZ pro Malovanku 

 

DODATEK Č. 9 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Uzavřené mezi smluvními stranami dne 16. 3. 2022 ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ve znění pozdějších dodatků (dále jen 

jako „Smlouva“) 

Ke stavbě č. 40759 Multifunkční oper. stř. Malovanka, Etapa 0001- stavební objekt; 

 

číslo smlouvy objednatele: DIL/21/06/007301/2022 

 

 

  



 

Stránka 2 z 9 
 

Níže uvedeného dne měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré město, PSČ 110 01 

IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581 

registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

Zastoupené: Ing. Miroslavem Dvořákem 

ředitelem odboru investičního 

(dále jen „Objednatel") 

a 

Společnost VCES-Metrostav DIZ pro Malovanku 

Tvořená společníky: 

VCES a.s. („Vedoucí společník“) 

Metrostav DIZ s.r.o. („Společník“) 

se sídlem: Českomoravská 2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9 („Vedoucí společník“) 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 („Společník“) 

IČO: 26746573 („Vedoucí společník“), 25021915 („Společník“), 

DIČ: CZ26746573 („Vedoucí společník“), CZ25021915 („Společník“), 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8052 („Vedoucí společník“), 

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93177 („Společník“), 

zastoupená Ing. Zdeňkem Pokorným, předsedou představenstva VCES a.s. 

Anthony De Busschere, místopředsedou představenstva VCES a.s. 

Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů Metrostav DIZ s.r.o. 

Ing. Tomášem Erhardem, jednatelem Metrostav DIZ s.r.o. 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 217754583/0300 

(dále jen „Zhotovitel“)  

tento 

Dodatek č. 9 ke Smlouvě 

ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „Dodatek č. 9“) 

 



 

Stránka 3 z 9 
 

Článek I. 

Předmět Dodatku 

1.1. Smluvní strany se v souladu s čl. 14. Smlouvy ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ, ve znění pozdějších dodatků, 
dohodly na následujících změnách předmětu Díla: 

a) sjednání změn závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky; 

b) sjednání změn závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 5 ZZVZ, kterými jsou dodatečné 
stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy; 

c) sjednání změn závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v 
důsledku okolností, které Objednatel nemohl předvídat, a které nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, 

d) sjednání změn závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ. 

1.2. Tento Dodatek č. 9 má deklaratorní povahu a formálně potvrzuje již účinné neodkladné změny, 
jejichž rozsah vyplývá z příloh tohoto Dodatku č. 9, tj. následujících změnových listů: 

 

NOZ č. 074  Změna spočívající v úpravě vnitřního vodovodu na základě požadavku 
autorského dozoru - snížení tlaku v určitých částech vnitřního vodovodu 
doplněním redukčních ventilů na začátku jednotlivých větví ve vhodné sestavě 
armatur a doplnění "U" kompenzátorů pro umožnění pohybu potrubí při jeho 
smršťování/roztažení. Doplněni zařízeni pro havarijní přečerpávání mezi 
čerpacími stanicemi ve 3.PP - sestava bude u každé ze dvou čerpacích stanic a 
bude napojena na nainstalované potrubí. Doplnění odkanalizování od parmího 
zvlhčovače v 1.PP. 

Dopad změny do ceny díla: 180.179,65 Kč bez DPH 

Dopad do doby provádění díla: ANO 

 

NOZ č. 104  Změna spočívající v dopočtu výměry polyuretanových stěrek na stěnách dle 
skutečných výměr zjištěných na stavbě. 

 Dopad změny do ceny díla: 171.392,89 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 105  Změna spočívající v rozdílovém doplnění rozsahu oddílu Vzduchotechnika a 
klimatizace na základě vydaného celkového výkazu výměr Změny Z002 z 
předané dokumentace pro stavbu č.40759 Multifunkční operační středisko 
Malovanka, Etapa 0001 – Stavební objekt, Změna technologie – Z002: D.1.4.2.-
Vzduchotechnika a klimatizace a původního smluvního zadání včetně 
zapracování odsouhlasených změnových listů. 

 Dopad změny do ceny díla: 1.474.639,00 Kč bez DPH 

Dopad do doby provádění díla: ANO 

 

 



 

Stránka 4 z 9 
 

NOZ č. 106  Změna spočívající v rozdílovém doplnění rozsahu oddílu Vytápění a chlazení 
na základě vydaného celkového výkazu výměr Změny Z002 z předané 
dokumentace pro stavbu č.40759 Multifunkční operační středisko Malovanka, 
Etapa 0001 – Stavební objekt, Změna technologie – Z002: D.1.4.1.-Vytápění a 
chlazení a původního smluvního zadání včetně zapracování odsouhlasených 
změnových listů. 

 Dopad změny do ceny díla: 2.506.984,22 Kč bez DPH 

Dopad do doby provádění díla: ANO 

 

 

NOZ č. 107  Změna spočívající v rozdílovém doplnění rozsahu oddílu elektroinstalace 
slaboproud – Monitoring prostředí na základě vydaného celkového výkazu 
výměr Změny Z002 z předané dokumentace pro stavbu č.40759 Multifunkční 
operační středisko Malovanka, Etapa 0001 – Stavební objekt, Změna 
technologie – Z002: D.1.4.6.7.-Monitoring prostředí a původního smluvního 
zadání. 

 Dopad změny do ceny díla: 250.089,01 Kč bez DPH 

Dopad do doby provádění díla: ANO 

 

 

NOZ č. 109  Změna spočívající v rozdílovém doplnění rozsahu oddílu Zdravotechnika na 
základě vydaného celkového výkazu výměr Změny Z002 z předané 
dokumentace pro stavbu č.40759 Multifunkční operační středisko Malovanka, 
Etapa 0001 – Stavební objekt, Změna technologie – Z002: D.1.4.4.-Zdravotní 
technika a původního smluvního zadání včetně zapracování odsouhlasených 
změnových listů. 

 Dopad změny do ceny díla: 679.160,66 Kč bez DPH 

Dopad do doby provádění díla: ANO 

 

 

NOZ č. 110 Změna spočívající v rozdílovém doplnění rozsahu oddílu elektroinstalace 
slaboproud - Elektrická požární signalizace na základě vydaného celkového 
výkazu výměr Změny Z002 z předané dokumentace pro stavbu č.40759 
Multifunkční operační středisko Malovanka, Etapa 0001 – Stavební objekt, 
Změna technologie – Z002: D.1.4.6.1.-Elektrická požární signalizace 
a původního smluvního zadáni.  

Dopad změny do ceny díla: 2.409.073,51 Kč bez DPH 

Dopad do doby provádění díla: ANO 

 

  

NOZ č. 112 Změna spočívající v rozdílovém doplnění rozsahu oddílu elektroinstalace 
slaboproud - Společná televizní anténa na základe vydaného celkového výkazu 



 

Stránka 5 z 9 
 

výměr Změny Z002 z předané dokumentace pro stavbu č.40759 Multifunkční 
operační středisko Malovanka, Etapa 0001 – Stavební objekt, Změna 
technologie – 002: D.1.4.6.3.-Spolecná televizní anténa a původního smluvního 
zadání. 

Dopad změny do ceny díla: 7.690,50 Kč bez DPH 

Dopad do doby provádění díla: ANO 

 

  

NOZ č. 115 Změna spočívající v rozdílovém doplnění rozsahu oddílu elektroinstalace 
slaboproud – Audiovizuální technika na základě vydaného celkového výkazu 
výměr Změny Z002 z předané dokumentace pro stavbu č.40759 Multifunkční 
operační středisko Malovanka, Etapa 0001 – Stavební objekt, Změna 
technologie – 002: D.1.4.6.6.-Audiovizuálni technika a původního smluvního 
zadáni. 

Dopad změny do ceny díla: 27.633,46 Kč bez DPH 

Dopad do doby provádění díla: ANO 

 

  

NOZ č. 117 Změna spočívající v zastřešení vstupu, které je nezbytné s ohledem na možné 
zatékání za deště při otevřených vstupních dveřích. V průběhu realizace se 
ukázalo, že nebyla dořešena připravenost v LOP pro instalaci skleněného 
zastřešení vstupu přes to, že se se zastřešením od začátku počítalo. Nové řešení 
zastřešeni vstupu je navrženo tak, že není spjato s LOP a nosná ocelová 
konstrukce zastřešeni bude kotvena do připravených betonových základů 
schovaných ve skladbě terasy v 1.NP pod žulovou dlažbou. 

Dopad změny do ceny díla: 501.875,98 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 121 Změna spočívající ve změně dimenzí kabelových žlabů GSM na základě 
optimalizace šířek žlabů. 

Dopad změny do ceny díla: -371.197,73 Kč bez DPH 

Číslo NOZ vícepráce méněpráce celkem 

074 180.179,65 Kč  180.179,65 Kč 

104 171.392,89 Kč  171.392,89 Kč 

105 1.474.639,00 Kč  1.474.639,00 Kč 

106 2.506.984,22 Kč  2.506.984,22 Kč 

107 250.089,01 Kč  250.089,01 Kč 

109 679.160,66 Kč  679.160,66 Kč 



 

Stránka 6 z 9 
 

 

 

Článek II. 

Cena Díla 

2.1. V souvislosti se změnou díla se mění čl. 12. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY odst. 12.1., jeho znění 
se doplňuje takto: 

 

2.2. Pro vyloučení pochybností smluvní strany tímto potvrzují, že Zhotovitel má v souvislosti 
s prodloužením smluvních termínů ve smyslu odst. 3.1 tohoto Dodatku č. 9 nárok na úhradu 
účelně a prokazatelně vynaložených nákladů, a to způsobem sjednaným v odst. 4.1 Dodatku č. 2 
ke Smlouvě. 

 

 

110 2.409.073,51 Kč  2.409.073,51 Kč 

112 7.690,50 Kč  7.690,50 Kč 

115 27.633,46 Kč  27.633,46 Kč 

117 501.875,98 Kč  501.875,98 Kč 

121  -371.197,73 Kč -371.197,73 Kč 

Celkem  8.208.718,88 Kč -371.197,73 Kč 7.837.521,15 Kč 

Rekapitulace ceny:    

  Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 

Cena dle smlouvy o dílo 

 
 

629.538.019,84 Kč 

 

132.202.984,17 Kč 

 

761.741.004,01 Kč 

 Dodatek č. 1 

 

4.264.447,73 Kč 

 

895.534,02 Kč 

 

5.159.981,75 Kč 

 Dodatek č. 2 2.766.275,14 Kč 580.917,78 Kč 3.347.192,92 Kč 

Dodatek č. 3    11.421.398,06 Kč 

 

2.398.493,59 Kč 13.819.891,65 Kč 

Dodatek č. 4 11.816.497,33 Kč 2.481.464,44 Kč 14.297.961,77 Kč 

Dodatek č. 5 1.274.729,06 Kč 267.693,10 Kč 1.542.422,16 Kč 

Dodatek č. 6 7.632.628,14 Kč 1.602.851,91 Kč 

 

9.235.480,05 Kč 

 Dodatek č. 7 1.580.320,73 Kč 331.867,35 Kč 1.912.188,08 Kč 

Dodatek č. 8 18.327.483,55 Kč 3.848.771,55 Kč 22.176.255,10 Kč 

Dodatek č. 9 7.837.521,15 Kč 1.645.879,44 Kč 9.483.400,59 Kč 

Nová cena celkem 
 

696.459.320,73 Kč 146.256.457,35 Kč 842.715.778,08 Kč 



 

Stránka 7 z 9 
 

Článek III. 

Doba provádění Díla 

3.1. Změny díla NOZ č. 074, 105, 106, 107, 109, 110, 112 a 115 mají dopad do termínů realizace 
a Milníků. Dopad těchto změn bude sdělen Objednateli do 20 dnů od uzavření tohoto Dodatku 
č. 9 v rámci vyhodnocení a aktualizace harmonogramu s označením „HMGc Malovanka 
klientský-změna č. 2-var_C“, kde byly definovány podmínky plnění „HMGc Malovanka_klientský-
změna č. 2-var_C“. Aktualizace jednotlivých termínů a Milníků se stane závaznou uzavřením 
samostatného dodatku ke Smlouvě. 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 9 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

4.2. Tento Dodatek č. 9 nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických 
podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o službách vytvářejících důvěru“) obou smluvních 
stran, případně jejich zástupců, do tohoto Dodatku č. 9. 

4.3. Tento Dodatek č. 9 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejněním v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru 
smluv zajistí Objednatel. 

4.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 9 obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávají 
si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních 
údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění 
pozdějších předpisů. Ochrana osobních údajů v této Smlouvě obsažených se řídí tímto nařízením. 

4.5. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem, a pro tento účel si 
sjednávají, že smluvní strany souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v tomto 
Dodatku č. 9 žadatelům, pokud si o tyto požádají. 

4.6. V souladu s přílohou č. 1 odst. 1 písm. d) k usnesení Rady HMP č. 2415 ze dne 4. 11. 2024 
k návrhu na svěření nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy je uzavření tohoto Dodatku č. 9 
v plné kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. Prahy. 

4.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 9 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 9 smluvní strany připojily 
své uznávané elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že 
tímto způsobem uzavřely Dodatek č. 9. 

 

 



 

Stránka 8 z 9 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1: NOZ č. 074 

Příloha č. 2: NOZ č. 104 

Příloha č. 3: NOZ č. 105 

Příloha č. 4: NOZ č. 106 

Příloha č. 5: NOZ č. 107 

Příloha č. 6: NOZ č. 109 

Příloha č. 7: NOZ č. 110 

Příloha č. 8: NOZ č. 112 

Příloha č. 9: NOZ č. 115 

Příloha č. 10: NOZ č. 117 

Příloha č. 11: NOZ č. 121 

 

/podpisová strana následuje/ 

  



 

Stránka 9 z 9 
 

/podpisová strana/ 

 

 

V Praze dne ______________     V Praze dne ______________ 

 

Za Objednatele        Za Zhotovitele 

 

 

_______________________________    _______________________________ 

Ing. Miroslav Dvořák      Ing. Zdeněk Pokorný 

ředitel odboru investičního     Předseda představenstva VCES a.s.                            
   

 

 

        _______________________________ 

        Anthony De Busschere 

        Místopředseda představenstva  

VCES a.s. 

 

 

 

_______________________________ 

        Ing. Karel Volf 

Předseda sboru jednatelů Metrostav 
DIZ s.r.o. 

 

 

 

 

_______________________________ 

        Ing. Tomáš Erhard 

        Jednatel Metrostav DIZ s.r.o. 


